
 

 

 
 
 
 
 
Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Laren: 
 
 
gelezen het voorstel d.d. 11 november 2025 van het college van burgemeester en 
wethouders over Verduurzaming Zwembad de Biezem en Klaasbouthal; 
 
gelet op het bepaalde dienaangaande in het Programma duurzaamheid & klimaat  
2023 – 2027 gemeente Laren en het Beleid instandhouding van de gemeentelijke 
Sportaccommodaties SBL; 
 

 
B E S L U I T : 

 
 

1. Akkoord te gaan met een extra investering in het duurzaam onderhoud van 
Zwembad de Biezem en de Klaasbouthal.   

2. Akkoord te gaan met het beschikbaar stellen van een investeringsbedrag van € 
3.232.940,- en de DUMAVA subsidie ter hoogte van € 758.618,- als cofinanciering 
in de begroting te verwerken. En voor de realisatie een bedrag van € 387.816,- uit 
de algemene middelen beschikbaar te stellen omdat hier geen dekking voor is in de 
exploitatie.   

3. De financiële consequenties te verwerken in de zomernota 2026 en begroting 2027. 
4. Op grond van artikel 87 van de Gemeentewet juncto artikel 5.1 lid 2 sub b van de 

wet open overheid, geheimhouding op te leggen op de volgende documenten: 
Rapportage + memo verduurzaming.  

5. Op grond van artikel 88, lid 2 van de Gemeentewet deze informatie onder 
geheimhouding aan de raad te verstrekken.  

 
 
Vastgesteld door de raad in de openbare vergadering d.d. 17 december 2025. 
 
 
 
 
 
A.M. Kroon J.N. de Zwart-Bloch 
griffier voorzitter 

 


